PHỦ THỦ TƯỚNG
Số: 11-BT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 22 tháng 2 năm 1975

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA BỘ TRƯỞNG PHỦ THỦ TƯỚNG SỐ 11/BT

NGÀY 22 THÁNG 2 NĂM 1975 VỀ VIỆC CHIA XÃ MƯỜNG - GIÔN

THUỘC HUYỆN QUỲNH - NHAI, TỈNH SƠN LA THÀNH HAI XÃ

VÀ ĐỔI TÊN XÃ LẠC - GIÀN THUỘC HUYỆN YÊN DŨNG, TỈNH HÀ BẮC

BỘ TRƯỞNG PHỦ THỦ TƯỚNG

Căn cứ vào Quyết định số 214-CP ngày 21 tháng 11 năm 1970 của Hội đồng Chính phủ uỷ

nhiệm cho Phủ Thủ tướng phê chuẩn việc phân vạch địa giới hành chính có liên quan đến các

đơn vị hành chính xã và thị trấn;

Theo đề nghị của Uỷ ban hành chính các tỉnh Sơn La và Hà Bắc.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1:

- Nay chia xã Mường - Giôn thuộc huyện Quỳnh Nhai, tỉnh Sơn La làm hai xã lấy tên là xã

Mường - Giôn và xã Chiềng - Khay;

- Địa giới của xã Mường - Giôn gồm có bản Khóp, bản Giôn, bản Bo, bản Cút, bản Nà - Mạt,

bản Sa, bản Phiêng - Sựt, bản It - Xanh, bản Lọng - Mức và bản Có - Lứu;

- Địa giới của xã Chiềng - Khay gồm có bản Nà - Mùn, bản It-Ta-Hót, bản Lọng - ú, bản Có -

Nọi, bản Phiêng - Bay, bản Nậm - Ngùa, bản Nậm - Tấu, bản Có - Luông và bản Khâu - Pum.

Điều 2:

Đổi tên xã Lạc - Giàn thuộc huyện Yên Dũng, tỉnh Hà Bắc thành tên mới là xã Hương - Giản.

Điều 3:

Uỷ ban hành chính các tỉnh Sơn La và Hà Bắc chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

 Trần Hữu Dực

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D1631